UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ XUÂN

Số:       /UBND-VHXH

V/v tập trung ứng phó với

bão số 5 năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi:  Các cơ sở Giáo dục trên địa bàn xã Thọ Xuân

Thực hiện Công văn số 3075/SGDĐT – VP ngày 24/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thanh Hóa về việc tập trung ứng phó với bão số 5 năm 2025;

Công văn 3077/SGDĐT - VP ngày 24/08/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc về việc dừng tổ chức các hoạt động tựu trường, tập trung ứng phó với bão

số 5 năm 2025;

UBND xã Thọ Xuân đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Không tổ chức các hoạt động tựu trường vào ngày 25/8/2025 theo Quyết

định số 2864/QĐ-UBND; từ ngày 26/8/2025 Các cơ sở giáo dục chủ động theo

dõi diễn biến cơn bão số 5 và hoàn lưu sau bão, chỉ khi thật sự đảm bảo an toàn

cho học sinh mới tổ chức các hoạt động tựu trường.

 2. Đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai để giáo viên chủ nhiệm thông tin

nội dung trên đến tất cả phụ huynh học sinh và yêu cầu gia đình quản lý con em

tại nhà đảm bảo an toàn trong những ngày diễn ra mưa bão.

 3. Nghiêm túc triển khai Công điện số 13/CĐ-UBND ngày 24/8/2025 của

UBND tỉnh về việc tập trung ứng phó khẩn cấp bão số 5 năm 2025 (Có Công

điện gửi kèm).

Thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến của Bão số 5, ứng trực 24/24

giờ; giữ liên hệ thường xuyên với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ tại

địa phương để kịp thời ứng phó trong trường hợp có sự cố xảy ra.

4. Lên phương án đảm bảo an toàn trường học, di dời tài sản, máy móc,

thiết bị, bàn ghế, hồ sơ đến nơi an toàn, đảm bảo không hư hại, hỏng hóc, mất

mát.

5. Thiết lập kênh thông tin với phụ huynh để quản lý học sinh hạn chế đến

mức thấp nhất rủi ro thiên tai.

Đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có vấn đề

phát sinh xảy ra báo cáo ngay về Ủy ban nhân dân xã ( qua Phòng Văn hóa - xã

hội) để chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (để B/c);

- Lưu: VT, PVH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Mùi

		2025-08-24T17:06:59+0700

		2025-08-24T17:19:29+0700

		2025-08-24T17:19:48+0700

		2025-08-24T17:20:12+0700